**x** Adēq̄ sola pprie ac vere simplex est. zc. Dic-  
 e incipit tertia pars istius distinctiōis/ in qua  
 agit de simplicitate diuine nature: z diuidit̄ i  
 duas partes. In prima ostendit simplicitatē esse p-  
 priā diuine nature in cōparatiōe ad corporale natu-  
 rā z ad spūalē. In scōda cōcludit ex hoc q̄ nō cadit in  
 p̄dicamēto sbe ibi [ Undenec pprie d̄r substantia ] Pri-  
 ma subdiuidit̄ in quinq̄: quaz p̄ma est q̄ sit simplex  
 ita q̄ est q̄cqd̄ habet. Scōda ab hac simplicitate exclu-  
 dit naturā corporale ibi: [ Animaduerte primo qua-  
 re oīs. zc. ] Et tertia ab hac excludit naturā spūalem  
 ibi: [ Creatura quoq̄ spūalis. zc. ] In quarta soluit  
 obiectiōnē que posset fieri ex hoc q̄ deus dicit̄ mul-  
 tiplicit̄ ibi: [ Dic diligēter notandū. zc. ] In quinta  
 remouet p̄dicamentū accit̄ale ab ipa ibi: [ Q̄ aut in  
 natura. zc. ]

**Arti. XXII.** Utrū diuina natura sit simplex vel cōpo-  
 sita ex quo est z quod est.

**b** Itē autē p̄mo q̄rit̄ de simplicitate diuine nature  
 et q̄runt̄ duo: Primū est an sit simplex. Se-  
 cūdū est de modis cōpositiōis/ quos mḡ hic  
**Arg. p̄mo** ponit, Tertiu quare nō ponit plures. Ad primū

obijc̄ sic: Qd̄ est ab alio h̄z q̄ sit: z alio h̄t q̄ hoc  
 sit est deus: aut q̄ est ipm̄ esse fm̄ q̄ esse/ aut est hoc ali-  
 quid. si primo mō tūc ipse est intētiō entis q̄ conuenit  
 oib⁹/ qd̄ fm̄ est: q̄ tūc esset ens qd̄ est in oī particula-  
 ri z generali/ z speciali d̄na entis/ qd̄ flm̄ est: q̄ ipse est  
 hoc aliqd̄ ab alio: q̄ h̄t esse z ab alio q̄ hoc sit: q̄ est cō-  
 positus: z videt̄ q̄ hec rō cogat fm̄ nostrū intellectū  
 oē qd̄ hoc aliqd̄ est esse cōpositū. Itē de⁹ est ens. z ē  
 primū ens/ z de⁹ est: aut q̄ eodē est oia hec aut diuer-  
 so. si eodē: q̄ eo est ens q̄ est primū/ z ecouerlo: q̄ cui cō-  
 uenit ens cōuenit etiā primū esse/ qd̄ falsum est: q̄ nō  
 eodē h̄t esse: q̄ ab alio: z ita erit cōposit⁹. Sed con-  
 tra det̄ q̄ alio est ens z alio hoc ens: q̄ est cōposit⁹: s̄  
 ante oē cōpositū sunt sua cōponētia p̄ natura: q̄ deus  
 nō est primū. Itē cū oē cōpositū p̄ncipiū sui eē ha-  
 beat sua cōponētia: sequit̄ q̄ deus nō sit vniuersitat̄  
 p̄ncipiū. Itē cū oē cōpositū nō p̄ se sit necesse: sed p̄  
 sua cōponētia: sequit̄ q̄ deus nō sit ens necesse/ et q̄  
 nō sit ipm̄ necesse esse p̄ se Itē cū oē cōpositū fm̄ sua  
 cōponētia sit in potētia: sequit̄ ex hoc q̄ de⁹ sit ens in  
 potētia aliq̄ mō/ q̄ oia q̄z absurdissima sunt opoztet  
 dicere q̄ de⁹ sit ens simplex i sine simplicitatē Solo.  
 lutio: cōcedendū est deū esse simplicē. Ad hoc autē  
 qd̄ obijc̄ q̄ oē qd̄ est ab alio h̄t esse/ z ab alio q̄ hoc  
 est: dōm q̄ illa p̄positio est Boetij z Avicēne in. i. p̄  
 me phiet̄ intelligit̄ sicut metipsi se glosant de entib⁹  
 post primū q̄ sunt creatura/ z scōda entia: deus em̄ ab  
 eadē re h̄t q̄ est: z q̄ hoc est siue de⁹: z hoc cōuenit p̄  
 p̄ter indifferētia eius qd̄ est cū essentia siue cū eē ipi⁹  
 nisi em̄ ponerem⁹ ipm̄ esse hoc ens nihil posset nega-  
 ri de ipō/ sicut nec de ente fm̄ q̄ est: vñ negatio alioz  
 de ipō cōsequit̄ eū: q̄z est hoc ens: simplicitas autē con-  
 sequit̄ eū: q̄z h̄t ens nō ponit nūc̄ z differētia cū esse  
 absoluto in ipō. Ad aliud dōm q̄ cū d̄r primū z de  
 us: oia hec dicūt suā essentiā nihil addendo fm̄ res: sed  
 tm̄ fm̄ modū significandi: vt sepius dictū est. Ad 2m

**Querit̄ cū sit p̄positio multiplex quare ma-  
 gister solū tangit triplicē. s. partiū acciden-  
 tium z formarum.**

**f** Eūdo q̄rit̄ cū sit multiplex cōpō: quare non  
 tāgit̄ hic nisi triplex. s. p̄tiū accit̄iū z formarū  
 Et ad hoc dōm q̄ triplex p̄pō oēm p̄pōnē in-  
 cludit: aut em̄ est cōpō ei⁹ qd̄ est ps: aut ei⁹ qd̄ nō est  
 pars: sed cōcretiue adheret: si ei⁹ qd̄ est ps aut est ps  
 essentialis ex q̄ cōstituit̄ hoc aliqd̄/ z essentia rei: z tūc  
 est cōpositio forme cū materia/ vel ei⁹ qd̄ est q̄ est cum  
 eo qd̄ est: z illā tangit vltimo p̄ formarū diuersitatē:  
 q̄z illa forma siue q̄ est facit nūeri z sp̄ci diuersitatē in  
 reb⁹: nūeri p̄ esse forme in hac materia: sp̄ci aut p̄ dif-  
 ferētia sp̄cales: vt hō z asin⁹ d̄nt: z hec cōpō ē etiā  
 in sp̄e z ḡne subalterno: q̄ aut cōpō sit in generalissi-  
 mis infra habebit̄. Si autē est ps integralis vel vir-  
 tual̄ q̄ in spūali ad integrale reducit̄: tūc est cōpō quā  
 primo tāgit cū dicit̄: ex p̄tib⁹. Si autē est ei⁹ qd̄ nō est  
 ps tūc est accit̄is cū subiecto/ qd̄ nō est pars esse.

**An solūis dei natura simplex est.**

**d** Eūdo q̄rit̄ de h̄q̄s dicit̄: [ Eadēq̄ sola ac p̄pe  
 vere simplex est. zc. ] vbi s̄. videt̄ em̄ falsum.  
 ens em̄ z vep̄ z vnū cōuertunt̄. Et ens videt̄  
 dicere id in q̄ stat oīs n̄ intellect⁹ resoluēs cōpositū i  
 simplex: sed id in q̄ stat resoluēs intellect⁹ est simplex.  
 q̄ ens/ vnū/ aliqd̄/ vep̄/ bonū sunt simplicia Itē gene-  
 ralissima sunt ob hoc simplicia: quia ḡnalissima sunt.

20

Rōes pb̄-  
tes an̄ p̄clu-  
sionē.

Solo.  
Ad primū

Ad 2m

Arti. XXIII  
V

Solo

Ar. XXIII  
Bz

Arg. primo  
Cōfirmatō

20

Probatio dicitur enim ipsa esse composita: quia sua compositio erit simpliciora ipsis: et simpliciter est generaliter: et erit generaliora ipsis: quia non ista sunt generalissima / quod falsum est: quia ipsa sunt simplicia: non ergo dei soli natura simplex est. Si forte dicatur quod habent compositio prima simplicia in se quod sunt ab alio per creationem. Contra efficiens causa non est aliquid rei: sed tota est extra rem: nec simpliciter in re facit / nec compositio: quia ens creatum ab hoc quod est creatum non est compositum. Si nulla creatura simplex est videtur quod intellectus resoluens vadit in infinitum: hoc aliquid enim est compositum ex quod est et quod est: aut ergo ipsum quod est simplex aut compositum. Si simplex habet compositum quod non solus deus simplex est. Si compositum quod de suis compositis: aut sunt simplicia aut composita: aut enim erit stare in simpliciter / aut intellectus resoluens in infinitum. Si dicitur quod non est in compositio intellectus dividens in infinitum: quia potentia est divisio in infinitum / hoc ridiculum est: quia hoc est de potentia divisio in infinitum secundum naturam continuum: nos autem loquimur hic de divisione et resolutione rei in suam formam.

3<sup>m</sup> quod est solonem.

4<sup>o</sup>

Questiōclā

Solo.

Ad primū

Ad firmationē.

Ad 2<sup>m</sup>

Ad 3<sup>m</sup> quod est solonem.

Sed adhuc ulterius queritur quare dicat vere et proprie tanquam alia que possint esse simplicia non vere et proprie. Contra hoc enim est quod dicitur secundum philosophum est post monadem primum: quod secundum Dionysium est duo: non ergo simplex. Si ipsum est hoc est est: quod secundum Boetium ab alio habet quod est / et hoc est. Si omnia in numero / pondere et mensura creata sunt: ergo nullum simpliciter. Solo dicitur quod solus deus vere simplex est: sicut in primo questionis articulo de necessitate conclusionum est. Ad primum quod obijciat de ente dicitur quod id quod stat resolutione nostri intellectus est simplex secundum quod est et simpliciter compositum. Intellectus enim resoluens abstrahit versus a particulari: et ulterius magis versus a minus: videlicet non auferit nisi differentias coartatas: et verum est quod secundum ablatio non illas differentias: ens simplex est: et ideo stat in ipso resolutione: sed ulterius compositum est: et concretum habitudinibus potentialibus. Si quod ipsum est post nihil: et ideo variabile in nihil: et ideo privatio et potentia decidit est in eo nisi continetur: et etiam habet habitudinem ad ea cum quibus est compositum: quod habitudo non nihil est in eo: sicut super diximus: sed tamen ille habitudines abstrahi possunt ab eo secundum intellectum: sed illa quod est potentia privatio non potest abstrahi ab ente creato: quia in ratione eius est hoc quod ipsum est creatum. Si autem obijciat quod ens abstrahit ab ente creato et increato: dicitur quod hoc falsum est: quia ex hoc sequitur quod ens increatum esset compositum: si enim ens per unam rationem compositum esset et creato oporteret quod ens compositum coartaret in ipsa per aliquam differentiam: et sic ab alio haberet esse et hoc esset super supra improbatum est: ergo ens in quo stat resolutione intellectus non est ens increatum: sed ens increatum est ante ipsum sicut causa. Ad hoc autem quod obijciat quod unum / verum / et bonum et aliquid sunt de primis simplicibus dicitur quod hoc falsum est: quia non convertuntur cum ente secundum suas intentiones: sed secundum sua sunt posita: et ideo non est dubium quod illa sunt composita. Ad aliud dicitur quod generalissima sunt simplicia in ordine generalissimo. Si nullum generum est simpliciter illis: sed generum non dicitur simplicissimum simpliciter: quod per se: quia ens est simpliciter quod libet generalissimo: licet generum generalissimum dicatur simplicissimum in predicata uniuociter: et ideo habent generalissima in se ens et differentia quod coartat ens in ipsis: et ideo sunt composita. Ad aliud dicitur quod sola relatio ad causam efficientem non facit ens compositum: sed hoc quod relinquitur in eis est taliter in esse / quod per se videri potest: quod est per generationem exit in esse est ex materia quod est potentia et sub privatione: et licet post generationem non sit potentia in materia quod fuit ad illam formam quod per generationem accepta est: tamen remanet potentia

ad formam aliam ex hoc ipso quod sic existit in esse. sicut etiam ex hoc ipso quod res erit in esse post nihil remanet potentia tendendi in nihil nisi contingat ab alio. Ad id quod obijciat de resolutione intellectus in se per se solo per ante dicta.

Ad 4<sup>m</sup>.

Ad questionem / culam

Ad ultimum dicitur quod est simplicitas secundum quod in creatura: sicut dicitur est: et hec multiplex est secundum modos multiplex: sicut dicitur ponatur breviter tangendo quosdam. Dico ergo quod est simplicitas quodammodo principiorum compositum / sicut quo est / et quod est / et materie et forme / quod non est compositum compositum rursus quod est et quo est. In natura spirituali est simplicitas quedam sicut angeli sine dependentia ad corporalem materiam: et hec maior est quam nature rationalis in anima quod licet quantitate careat: tamen habet dependentiam ad corpus. Post has simplicitates est simplicitas corporum quod sunt aliquo modo in quantitate / et horum quodammodo sunt principia quantitatis: quodammodo autem ipsa sunt quantitas in natura. Quod autem quantitas sit discreta et continua: illa quod est quasi utrumque aliquo modo erit principium discreti simplicissimum / eo quod non habeat positionem in continuo sicut est unitas: post hoc erit punctus eo quod habeat positionem in continuo: licet quantitate careat: et post hoc erit in divisibile quod est principium temporis quod est nunc / eo quod tempus in sui ratione habeat continuum et discretum: cum dicitur numerus motus per prius et posterius. Quarta autem non sunt simplicia ita quod non habeat partes: sed dicuntur simplicia que quantitate habent sine proprietate / sicut celestia corpora: et post hec dicuntur simplicia illa quod habent proprietatem: licet non utrumque contrariorum habeant mixta sicut elementa in quibus sunt simplices quantitates proprietatis: et ulterius dicitur simplex mixtum ex contrariis sicut in toto siue homogeneum: sicut lapis quod in omnibus partibus lapis est: licet sit mixtum: quia dicitur plus quod terra pura lapis non sit: quia continuatione non facit: sed comminutione: et sic dicuntur simplicia mineralia metallica.

Simplicitatis pluri / mi / moi / hic ponunt.

Uterius dicitur quod simplicia: quia parva habent mixtionis proprietatem in partibus differentia / sicut corpora plantarum que licet quandam partem habeant que est radix / quandam que est stipes / et quandam que est virga et ramus: tamen mixtura harum partium parva est differentia: et ideo quod simplicia dicuntur: post illa sunt complexiora que similia sunt fere / sicut animalia anulosa corporis / et quedam corpora piscium. Deinde sunt composita ex organicis partibus dissimilibus / que etiam licet composita sunt valde tamen quod simplicia dicuntur respectu privationis sequentis ex corpore et anima rationali. Dicitur ergo deus vere simplex: quia omnia alia aliquo modo sunt composita: proprie autem quod hoc solum sibi convenit. Et nota quod simplicitas est duplex. scilicet in esse que est penes indifferetiam quod est et quo est / siue esse: et secundo in his que aduenticie nature sunt in inferioribus ut accidentia et illa simplicitas est quod ipse est quod quod habet de absolutis: habet enim pater filium et ipse non est filius.

**Hic de spirituali creatura ostendit quomodo sit multiplex et non simplex.**

Creatura quoque spiritualis ut est anima in compositio ne quidem corporis est simplex: sine compositioe vero corporis est multiplex et non simplex. Que ideo simplex dicitur respectu corporis: quia mole non diffundit per spacium loci: sed in uno quoque corpore et in tota anima est: et in quolibet eius parte tota est: et ideo cum sit aliquid in quibus erigua particula corporis quod sentiat anima: quibus non fiat in toto corpore: illa autem tota sentit: quia tota non latet. sed tamen nec in ipsa tota anima vera simplicitas est. Quod

a

b

em aliud sit artificiosum esse: aliud inertem: aliud acutum: aliud memorie: aliud cupiditas aliud timor: aliud leticia: aliud tristitia: pos suntque hec et alia hmoi innumerabilia in aie in ueniri natura et alia sine alijs: et alia magis et alia min<sup>o</sup> manifestu est no simpliciter sed multipliciter esse natura. nihil em simplex mutabile est: omnia aut creatura mutabil est: nulla g creatura vere simplex est. De<sup>o</sup> x<sup>o</sup> et si multiplex dicat vere tm et sume simplex est. Dicit em magnus: bon<sup>o</sup>: sapiens: btus. ver<sup>o</sup>: et qcqd aliud no indigne dici videt: sed eade magnitudo ei<sup>o</sup> est q sapia. Ad em mole magn<sup>o</sup> est sed virtute: et eade bonitas eius est q sapia et magnitudo et veritas: et no est ibi aliud ipm beatu esse et aliud magnu: aliud sapienter aut ver: aut bonu esse: aut omnino esse.

**Qualiter deus cum sit simplex multiplex tamen dicatur.**

Hic diligenter notandu est cu dicat Aug. solu deu vere simpliciter ee: cur dicat eude multiplex dici? Sed hoc no ppter diuersitate accidentiu vl priu dicit: sed ppter diuersitatem ac multitudinem nom q de deo dicunt: q licet multiplicia sint: vnu tm significat. s. diuinam natura. Hec em no ita accipiunt cu de illa icomutabili eternaq suba incopabilit simpli core q est huanus anim<sup>o</sup> dicunt: que admodu cu de creaturis dicunt. vñ Aug. i li. vi. d tri. Deo inqt est hoc esse qd est forte esse: vel sapienter esse: vel iustu esse: et si qd de illa simplici multiplicitate vel multiplici simplicitate dixeris: quo suba ei<sup>o</sup> significet. Humano aut aie no est hoc esse quod est forte esse: aut prudente: aut iustum. Potest em esse anim<sup>o</sup> et nullam istarum habere virtutem.

**Arti. xxv** **Utrū aia rōnalis sit simplex vel cōposita**  
**Bz** **et vtrū materia in corporalibus et spiritualibus non est vniuoca.**

**Rōes cōce**  
 dēde fm di fieri simplicitate aut in se cōposita est: g no est simplex stinctione i in cōpatioe aliq: q aut sit cōposita pbat multis rōnib: sicut dicit Boeci<sup>o</sup> in li. de trini. q oē qd est circa pali. p<sup>a</sup> primū ē hoc et hoc aia est circa pmiū: g est hoc et h: g est cōposita. Itē dicit Auicēna: Dē simplex esse suum hēt a seipō: sed aia cōsūū nō hēt a seipō: g zc. Item Boeci<sup>o</sup> in li. de hebdomadib: Dē qd ē picipat eo q est esse vt sit: alio x<sup>o</sup> picipat vt aliqd sit: cū g aia sit h aliqd ipa picipat esse et alio: oē aut qd picipat esse et alio cōpositū est: g aia est cōposita. Itē Boeci<sup>o</sup> in li. de tri. dicit q in deo nō est vlt et pculare: qz sequit ex hoc q cōpō esset in deo: sed in aia est accipe animā p abstractionē ab hac aia: g est in ea natura vltis et picularis: g est cōposita Itē dicit phis in. 3. de aia

In oi natura aliud est q est oia fieri: et aliud q est oia facere: g etiā in angelo: g in aia est potētia substās intelligibib: et agens intellectus: agēs aut et sustinēs/ vel subiectū non sunt eiusdē essentie in aliq natura: g aia ex diuersis essentijs est cōposita. Itē Auic. in. I phic: Dē a quo negat aliqd in sua natura hz aliud q simplex esse: sed de aia multa negant: g zc. Itē in cōmunicabile oino et cōmunicabile nō radicanē i eodē. in aia est accipe incōicabile oino et cōicabile: g illa nō radicanē in eodē essentialit. Probatio medie an i ma est hec aia in diuidua: pncipiū aut in diuiduatōnis est pncipiū incōicabilitatis: cū aut dico hec aia est aia p dicit cōicabilis natura: g in hac aia ē natura cōmunicabilis et incōicabilis: g est cōposita p essentiam

Itē dicit Boeci<sup>o</sup> et Lōstabol<sup>o</sup> q simplex nō pte ee subiectū: g cū anima sit subiectū scientiarū et virtutū ipa erit sba cōposita. Itē ois cōpō scōpō est fluens a cōpōne piori et essentialit: sed aia hēt cōpositionē secundoz: qz suaz virū cū g ille nō fluat ab eodē eodē mō se hūte sicut simplex: constar q ipa est cōposita in sua natura: et qz facile est de h multa adducere: et ista sunt de fortiorib: ppter ea hec sufficiat: igit male dicit Aug. ipam esse simpliciter in cōpatioe corpis. Sz cōtra qcqd est id qd hēt ipm est simplex p auctoritate Aug. hic posita in locutioe: aia est id qd hēt: g est simplex. Probatio medie Bern. sup cantica: In aia tria intueor/memoria/intelligētia/ et volūtate: et hec ipam esse aiam Itē Aug. in li. de spū et aia dicit sepissime q est simplex sba visus in oculo/audit<sup>o</sup> in aure/ et sic de alijs: g ipa est oēs potētie qd hēt: ergo est simplex.

Itē nihil cōpositū in se potētia est ad cōponendum aliud: g si aia est cōposita in seipō nō erit in potētia ad aliqd cōstituentū. Probatio pme est q natura cōponit simplicitate ad hoc q sint i cōpositis: nō aut cōposita iungit vlt<sup>o</sup>: Itē aia (vt dicit Bris. in. 2. de aia) nō est hoc aliqd: sed en delectia corporis phisica potētia vitā habētis: oē aut cōpositū est hoc aliqd: g aia nō est cōposita. Itē aia est forma: ois aut forma est simplex: g zc. P cōpositio est ex materia et forma aia nō est ex materia et forma: g zc. Probatio medie dicit Boeci<sup>o</sup> in fine libri de dualy naturis in vna psona xpi q spūales nature nō sūt ex materia: g media vera. Prima aut pbat p nonū pme phic: qz ibi diuidit phis esse in potētia et actū in tanq pncipia pma et qz de hoc alibi multa dicta sunt ista sufficiat. So

6<sup>a</sup>  
7<sup>a</sup>  
8<sup>a</sup>  
9<sup>a</sup>  
Arg. in op/ positū p<sup>o</sup> q sit simplex  
2<sup>o</sup>  
3<sup>o</sup>  
4<sup>o</sup>  
5<sup>o</sup>  
Solutio.

Solutio. In hac pte q aia sit cōposita ex pncipijs essentialib: q sunt qd est et esse: sed nō ex materia et forma: licet hoc quidā dicere videant: et hoc iō quia fm phm materia determinat p potētia ad motū variatē aliqd in sba vel ad motū locale: et cū potētia hmoi nō sit nisi in corpib: nō erit materia nisi in corpib: nec tamē in oib: corporalib: erit materia vniuoca: qz corruptibilū et incorruptibilū nō est materia vna: sicut nec potētia vna ad motū. Ad primū g dōm q aia nō est hoc qd hēt ipm: et qd dicit Bern. glosandū est qd ē p dicitio toti<sup>o</sup> virtual de sua pre: et est p dicitio impropria. Si autē fiat vis in hoc qd dicit/ et hec tria nihil aliud esse q ipam aiam debet glosari fm sensum q notat<sup>o</sup> est supra. iij. dis. q aia accipit ab ipō vt totū potētiale: cū oēs pres sit accepte sunt p rās ei<sup>o</sup> ita memoria/intelligētia et volūtās sūt accepta dicunt totū potēstatis aie fm supiorē pte. Ad id qd de li. de spū et aia dicit negari pōt q nō est Aug. sed cuiusdā Sūilbelmi cisterciē. q multa falsa dixit. Si autem

Ad primū qd 2<sup>o</sup> loco obijct.

aliq̄s vult sustinere p̄t dici q̄ ania est visus in oculo sicut totū virtuale p̄dicatū de p̄te in qua est aliquid sue potestatis / eo q̄ ip̄m totū essentialiter adest parti illi z cuilibet aliq̄; licet nō assit eisdē fm̄ oēm potestātē suā. Ad aliud dōm q̄ hec est falsa nihil cōpositū in se zc. z est instantia in corpe organico; sed hec est vera q̄ nihil cōpositū cōpōne vltima potest cōstituere aliō z tunc nō tenet de ania q̄ licet sit cōposita; tamen potest p̄ponere aliud; qz nō est p̄posita vt hoc aliqd̄ cōstitutū; sed est p̄posita vt forma q̄ est sba p̄fecta p̄fectione motoria / eo q̄ nihil mouet nisi in se p̄fectum.

Ad 4<sup>m</sup> Ad aliud dōm q̄ hoc dicit p̄bus q̄ nō est ania p̄ se vna sicut hoc figurale in natura; sed ip̄a est forma z prima suba potēs esse sine corpore. Ad aliud dōm q̄ p̄positio corpoz prima est ex materia z forma; sed nō spūaliū; sed potius ex quo est z qd̄ est / siue ex qd̄ est z esse; vt dicit Boetius.

quia loci proprie est cōtinere. Itē p̄bus dicit q̄ nō est eadē cōtinencia loci z materie; cū ergo corp<sup>9</sup> sit materia anie nō erit locus eius Itē locus z locatū sūt distincta p̄ essentialit̄; ania aut̄ z corpus vnita; q̄ vnū nō est locus alterius Itē omne locatū in aliq̄ vt in loco mobile est extra illud manente subiecto z ratioe idē ania nō est mobilis extra corpus sicut ergo ip̄a nō est in corpore sicut in loco Solutio; quidā dixerūt q̄ ania vn̄t̄ corpoz hoīs duplici medio; cū em̄ corp<sup>9</sup> sit cōpositū corpale grossum; z anima rationalis incorporea incorporealis spūalis distat in oibz p̄prietatibz; ergo oportet habere duplex mediū. s. incorporeū spūale z corporeale / qd̄ in duobz cōuenit cū ania z in vno cū corpore / z mediū corporeū corporeale corruptibile spūale; z hoc in duobz cōuenit cū corpore / z in vno cū ania; z ita dicunt q̄ ania rationalis in cōiunctione sui ad corpus habet animā vegetabilē z sensibile loco primi mediū; z spm̄ corporeū quē dicūt esse de natura quinti corpoz habet mediū in secūda rōne mediū; ex hac aut̄ positōe sequit̄ q̄ ania vegetabilis z sensibilis in homie sint dispositōes ad aiām rōnalē; ergo erunt accūria qd̄ absurdū est. Est em̄ p̄tra phos. s. Auicennā in. 6. probāt q̄ ania vegetabilis z sensibilis nō sint in hoie vt substantiē; sed vt potentie in quibz fundat̄ aiā rōnalis; z ita rōnalis aiā est act<sup>9</sup> hoīs inquantū hō; z sensibile z vegetabile sunt p̄res ip̄ius potētiales. hoc est etiā p̄tra Aristote. in. 16. de animalibz; vbi dicit q̄ sicut corpus est vnū ita z ania vna. p̄ nō defacili p̄bare quā spūs ille sit de natura quinti corpoz cū p̄bi dicat̄ ip̄m esse aeree nature / vel mediū inter ignē z aerē. Et ideo aliter sentientes dicim<sup>9</sup> q̄ ania p̄siderat̄ tribz modis. s. vt forma corpoz z fm̄ essentialit̄; z vt motor fm̄ q̄ est efficiens oim̄ op̄ez corpoz aiati. Si primo mō accipiat̄ dico q̄ est in toto tota z vn̄t̄ imediate nisi velis dicere q̄ dependentia vni<sup>9</sup> ad alterz media sit; sed illa potētia impoztat̄ in noie forme / z in nomie materie / eo q̄ nos dicimus q̄ ania est forma substantialis talis corpoz. s. phisica potētia vitā habentis; z hoc mō bene puro q̄ est in toto tota fm̄ aliā p̄siderationē sue essentie; dico q̄ est indiuisibilis essentialit̄; z adest cuilibet p̄ti sue tota essētia sua. s. intellectui z sensui / z sic de alijs z cū sue potētie sint diuise p̄ corpus z ip̄a essentialiter adest vn̄cuiq̄; ip̄a p̄ essentialit̄ suā tm̄ est in toto tota. Si aut̄ p̄siderat̄ vt motor est / sic est efficiens op̄ez; z nō est efficiens op̄ez nisi p̄ omēs partes suas potētiales. vñ sic ip̄a quasi p̄stituit̄ ex suis potētijs vt p̄tibz; z sic est in toto tota; ita q̄ nō aliqua parte tota. Dicendū ergo ad primū q̄ ania hēt multas rationibz totalitatē. s. quo ad vires vnā z aliā quā tangit Augu. in. 9. de tri. quo ad attributa sua essentialia; sicut sunt vita / essentia / sba / spūs; quo ad hec em̄ tota pōt esse i toto corpore; qz in qualibet parte est vita z sba z spūs z ania z p̄ncipiū z forma; z fm̄ oia hec in esse est in ratione cuiusdā totalitatis in eē. Dicit̄ etiā totū idē qd̄ perfectū; z sic itēz tota in toto est z in qualibet parte Si aut̄ d̄z totalitas ab vniuersitate viriū erit in toto tota; sed nō in ql̄bet p̄te tota. Ad aliud dōm q̄ spirit<sup>9</sup> est instrumentū aiē quo ad op̄atiōes p̄mas ip̄i<sup>9</sup> que sunt vitalis / naturalis / z aiālis; p̄ spm̄ em̄ vitālē in fluit vitā z pulsum. p̄ naturalē aut̄ opera naturalia; vt nutrire / augere / z generare. p̄ animalē autē anialia; vt sunt sensus z motus / z ista sunt eius fm̄ q̄ est motor corpoz; sed fm̄ hoc q̄ dat esse non hēt

2<sup>a</sup>  
3<sup>a</sup>  
4<sup>a</sup>  
Solo quozundā.

Solo Alberti.

Ad primū

Ad 2<sup>m</sup>

**Art. XXVI** Utrū aia sit in toto corpe tota; z in qualibet parte tota vey ē diuisibilis diuisiōe corpoz; z vtrū anima rationalis sit in toto tota; z vtrū ania sit in corpore sicut in loco.

**Arg. p̄mo.** Uideat̄ em̄ q̄ ania nō in toto sit tota; totalitas em̄ aiē ferri nō p̄t nisi ad totalitatē viriū / eo q̄ ipsa alias partes sue q̄ritatis nō habeat; cū q̄ nō quo ad oēs vires sit in corpe; ip̄a non erit in toto tota. Itē d̄z a p̄bis quibusdā q̄ est instrumentū spūs aiē p̄ qd̄ operat̄ vitā; cū q̄ spūs (vt dicit Isaac) oriatur cor<sup>9</sup> ex corde aiā tota videt̄ esse in corde. Si in toto est tota / z in qualibet parte; q̄ in manu est tota; q̄ cū ip̄a existens tota in aliquo corpe faciat̄ illud aiā man<sup>9</sup> erit anial / vt videt̄. Sed cōtra; aiā vbiqz opat̄ z sentit in corpore; q̄ p̄ virtutē operat̄ z sentit; aut̄ q̄ hec virtus est in ip̄a aut nō. si nō; q̄ nō p̄riuat̄ eī; q̄ nō sentit statim p̄ eā / qd̄ falsum est; q̄ nō sentit nisi p̄ virtutē suā sed virtus nō est sine subiecto; q̄ substantia aiē est vbi ē virtus sua; sed virtutes sue sunt vbiqz in corpe; q̄ ip̄a essentialiter est in toto corpe. Itē forma ignis non refert̄ ad partē nature ignis; sed ad totū; qz vbiqz forma p̄ficit materiā; q̄ sicut cū aiā sit forma corpoz; ip̄a ad totū tota refert̄. Sed tūc vltorius querit̄ vtrū ip̄a sit diuisibilis diuisiōe corpoz; videt̄ q̄ sic; quia diuisio eo in quo est aliqd̄ videt̄ q̄ necesse sit diuidi id qd̄ inest; sed aiā est in corpe; q̄ zc. Sed cōtra qd̄ est in toto totū z in qualibet parte totū diuisa qualibet parte totū est in illa; sed qd̄ totū est in qualibet parte nō diuidit̄ diuisiōe partū; q̄ videt̄ q̄ ania nō diuidat̄ diuisiōe corpoz. Vltorius querit̄ vtrū rationalis aiā sit in toto tota; videt̄ q̄ nō; qz dicit p̄bus q̄ intellectus nullius corpoz est actus; q̄ nō est i toto / nec i parte sicut actus; q̄ nec diuidit̄ diuisiōe eius Sed cōtra aliqd̄ p̄ficit hominē fm̄ q̄ hō / nō aiā vegetabilis / nō sensibilis; q̄ rationalis; q̄ ania rōnalis ē act<sup>9</sup> corpoz sicut in loco; vide t̄ q̄ sic; qz in loco diffinitue eē est in loco opari; sicut dicit Dam̄; sed aiē opatōes sūt in corpe; q̄ ip̄a sicut in loco est in corpe. Itē Ambro. Locale est qd̄ loco diffinit̄ ita q̄ hic est z non alibi; si aut̄ aiā est in corpe; q̄ est in ip̄o sicut in loco z localis; vt videt̄. Sed contra dicit p̄bus q̄ ania cōparat̄ ad corpus sicut cōtinens ad cōtentū; ergo aiā est cōtinens; ergo ip̄a est potius locus corpoz q̄ econuerso;

**Questiūcla prima obiectū p̄ p̄ma. In p̄riū ob. q̄ nō.**

**Questiūcla scda.**

**Obiectio**

**Questiūcla 3<sup>a</sup> obiectēs cōtra id.**

**Rō p̄bas p̄ma.**

B ij

Obiectio: mediū. Et si obijcā q fm p̄m viuere viuētibus

Solo. est esse; q̄ viuere cuius instrumentū est ip̄s vitalis est esse; et ita vtrū eo vt dat esse. Dicendū q hoc impos-

Ad 3m. sibile est; qz nō vtrū instrumentū nisi qd est; q̄ aia vtens instrumentū est iā in corpore ante instrumentū p rōnē forme; et ideo cū dī q viuere viuētibus est esse intelligat de actu vite q̄ est aia cuius effectus dat esse aialet;

Ad obiecta si oculus esset aīal visus esset aīa eius. Ad aliud p̄ p̄mā q̄sti.

z hoc est esse vite z viuere; sed non intelligit de viuere qd est p sp̄m z pulsum. Ad aliud dōm q non facit partes esse aīalia; qz nō est in eis vt aīa; sed vt potentia aīe; potētia aut nō facit animal; qz nō est per p̄ p̄m esse ip̄a potentia; sed per esse eius cuius ip̄a est potentia; sicut quelibet pars est p esse sui totius qd hēt i ip̄o; sed vtz est q si pars esset diuisa tūc ip̄a potentia esset aīa z membrū esset animal. vnde dicit p̄hus q si oculus esset aīal visus esset aīa eius. Ad aliud dōm q ip̄a anima rōnalis nō est diuisibilis diuisiōe corporis; dicit em̄ aliquid esse diuisibile diuisiōe materie in qua est. s. q̄a diuisa materia est ip̄m in maiori parte maior / z in minori minus / z in equali equalis; z sic diuisiōe materie nō diuidunt nisi forme habentes sitū in corpore; z situales p se vel p accidens sicut albedo color. Sēdo mō dicit aliquid diuidi diuisiōe corporis / qd fm vnā rōnē manet in qualibet parte diuisa; sed nō maius in maiori / z minus in minori z in equali equalis; z sic diuidit forma substāntialis in homogeneis vel p̄p̄nds homogeneoz nature / vt lapis z lignū in planta em̄ diuisa pte cōualescit vtraqz pars per insirionē; z hoc est etiā in quibusdā animalibus habētibus mēbra quasi silia p totū corpus; aīa aut rōnalis nullo illoz modoz diuidit; z hoc nō habet in quantū forma / nec in quantū est forma s̄balis; qz sic qlibet forma s̄balis haberet hoc; sed hēt in quantū est s̄ba distātes in opere / habens partes; z ex hoc qrens magnā diuersitatē organoz in corpore in quo est; z hoc est dictū cōmētatoris sup̄ p̄ncipiū. 2. de celo z mūdo. Ad aliud dōm q rōnalis aīa duo dicitur scz q est aīa / z q est rōnalis; si accipiat vt aīa tunc est actus corporis; z habet a se potērias effluētes; quaz quedā affire sunt organīs z quedā nō; z ab illa hō est hō; z p̄cedo bñ q a sensibili vel vegetabili hō non est hō cū in hoīe nō sint nisi sicut potērie; z nō sicut actus corporis. Si aut accipit q rōis est solū tūc nullus corpus est actus. i. nullius partis corporis; qz ille sue potērie nō sunt affire organīs; licet accipiat p apphēsiōnē a potētia affira organo / vt est fantasia / vel memoria / vel estimatio. Ad aliud dōm q aīa nō est in corpe sicut in loco; qz sic aīa nō esset in corpe nisi p accidēs. Ad obiectū aut p̄tra dōm q nō diffinitur in corpe sicut locatū in loco; qz illud qd opat in aliq̄ distinetū p essentia ab illo dicit diffiniri; z nō illud qd operat vt vnitū; sicut probat obiectōes facte in p̄riū